



ANEXO II  
PROPOSTA

ANEXO II-A  
PROPOSTA

SERG - PAULISTA CONSTRUÇÕES E  
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.  
65.853.889/0001-03

SERG - PAULISTA CONSTRUÇÕES E  
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

Rua Jorge Street n.º 77

Jd. Gumercindo - CEP 07090-020

GUARULHOS - SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 06/SMPR/COGEL/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2017/0000382-0

À  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS - SMPR  
COORDENADORA GERAL DE LICITAÇÕES

A empresa SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, estabelecida na Rua Jorge Street, nº 77 CNPJ nº 65.853.889/0001-03 Telefone : (11) 2440.9588 , fax (11) 2440.9588 , e-mail : serg@sergpaulista.com.br , Bairro : Jd. Gumercindo - Cidade : Guarulhos , Estado : São Paulo , pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I do edital do pregão em referência, nas seguintes condições :

AGRUP	UNIDADES ADMINISTRATIVAS	MANEJO DE ARVORES	CAMINHÃO VUC CESTO AEREO	GUINDASTE 30 TON	DESTOCADOR	TRITURADOR	SOMA
		VALOR POR EQUIPE /MÊS	VALOR POR DIA	VALOR POR DIA	VALOR POR DIA	VALOR POR DIA	1 EQUIPE/MÊS + 1 DIA VUC + 1 DIA GUINDASTE + 1 DIA DEST. + 1 DIA TRIT.
PROPORÇÃO		93,7256%	2,3070%	3,0479%	0,4485%	0,4711%	100,00%
XIV	FB, CV, LA, SE	R\$ 84.353,04	R\$ 2.076,30	R\$ 2.743,11	R\$ 403,65	R\$ 423,88	R\$ 89.999,98

1 - PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: O prazo para inicio da execução dos serviços será o constante na " Ordem de Serviço " fornecida pela PMSP.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA : 60 ( sessenta ) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação.

3 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: consoante ANEXO V-A ( contrato ) e ANEXO IV ( Ata de Registro de Preços )

4 - A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de radiocomunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.

5 - A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal nº 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integram o ajuste correspondente.

Guarulhos, 05 de Abril de 2018

Carlos Alberto Benevides  
Sócio Diretor  
Rg. nº 8.095.448-1  
CPF nº 063.493.168-78

Dalva Tomoko M. Ohnuki  
Gerente Financeiro  
Rg. nº 7.648.565-1  
CPF nº 031.611.728-60

Serg Paulista Construções e Serviços Técnicos Ltda.  
Rua Jorge Street, 77 - Centro - CEP 07090-020 - Guarulhos - SP  
E-mail: serg@sergpaulista.com.br - Fone: 2440-9588

SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES  
E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA  
Dalva Tomoko M. Ohnuki  
Rg. nº 7.648.565-1

**ANEXO II  
PROPOSTA**

**ANEXO II-B  
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

PREGÃO ELETRONICO Nº: 06/SMPR/COGEL/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2017/0000382-0

ANEXO II-B				
OBJETO: MANEJO DE ARVORES				
MÃO DE OBRA				
FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
ENGENHEIRO AGRONOMO / FLORESTAL	1,00	184,89	R\$ 85,31	R\$ 15.772,34
AJUDANTE DE JARDINAGEM	5,00	184,89	R\$ 15,21	R\$ 14.064,76
OPERADOR DE MOTOSERRA	3,00	184,89	R\$ 16,50	R\$ 9.151,48
<b>SUB TOTAL - MÃO DE OBRA</b>				<b>R\$ 38.988,58</b>
MATERIAIS				
DESCRIÇÃO	VALOR			
MATERIAIS, EPC, FERRAMENTAS E SINALIZADORES	R\$ 799,90			
<b>SUBTOTAL MATERIAIS</b>	<b>R\$ 799,90</b>			
EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
CAMINHÃO CARROCERIA 8 T. (H.PRODUTIVA)	1,00	92,45	R\$ 60,00	R\$ 5.547,00
CAMINHÃO CARROCERIA 8 T. (.H. IMPRODUTIVA)	1,00	92,45	R\$ 45,00	R\$ 4.160,25
CAMINHÃO MUNCK (H .PRODUTIVA)	1,00	92,45	R\$ 60,00	R\$ 5.547,00
CAMINHÃO MUNCK (.H. IMPRODUTIVA)	1,00	92,45	R\$ 45,00	R\$ 4.160,25
FURGÃO LONGO, TETO ALTO 50% EM OPERAÇÃO	1,00	184,89	R\$ 39,63	R\$ 7.327,19
MOTOSERRAS E MOTOPODA ( H.PRODUTIVA)	4,00	166,40	R\$ 2,80	R\$ 465,92
MOTOSERRAS E MOTOPODA ( H.IMPRODUTIVA)	4,00	18,49	R\$ 1,00	R\$ 18,49
<b>SUB TOTAL - EQUIPAMENTOS</b>				<b>R\$ 27.226,10</b>
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO	3,00	184,89	R\$ 2,04	R\$ 1.131,53
PLANO OPERADORA	4,00	184,89	R\$ 0,55	R\$ 406,76
AP.CEL P/MONITORAMENTO DOS SERVIÇOS (1/12)	0,08	184,89	R\$ 0,85	R\$ 12,57
APARELHO CELULAR COMUM (1/12)	0,25	184,89	R\$ 0,55	R\$ 25,42
<b>SUB TOTAL - SISTEMA DE RASTREAMENTO</b>				<b>R\$ 1.576,28</b>
RESUMO				
MÃO DE OBRA				R\$ 38.988,58
MATERIAIS				R\$ 799,90
EQUIPAMENTOS				R\$ 27.226,10
SISTEMA DE RASTREAMENTO				R\$ 1.576,28
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$ 68.590,86</b>
BDI		22,9800%		R\$ 15.762,18
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 84.353,04</b>

SINDICATO - SIEMACO - SINDVERDE - SP

Serg Paulista Construções Serv. Téc. Ltda.  
Carlos Alberto Benevides  
Socio-Diretor  
RG. N.º B.005.448-1 SSP/SP

PAULISTA CONSTRUÇÕES  
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA  
Dalva Tomoko M. Okumki  
Rg n.º 7.648.568-1



SERG - PAULISTA CONSTRUÇÕES E  
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.  
*[Handwritten signature]*

ANEXO II  
PROPOSTA

ANEXO II-B  
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRONICO Nº: 06/SMPR/COGEL/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2017/0000382-0

ANEXO II-B				
OBJETO: CAMINHÃO COM CESTO AÉREO - DIARIA				
MÃO DE OBRA				
FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
<b>SUB TOTAL - MÃO DE OBRA</b>				R\$ -
MATERIAIS				
DESCRIÇÃO	VALOR			
MATERIAIS, EPC, FERRAMENTAS E SINALIZADORES	R\$ 249,52			
<b>SUBTOTAL MATERIAIS</b>	R\$ 249,52			
EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
CAMINHÃO CESTO AEREO	1,00	8,00	R\$ 177,2170	R\$ 1.417,74
				R\$ -
				R\$ -
<b>SUB TOTAL - EQUIPAMENTOS</b>				R\$ 1.417,74
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO	1,00	8,00	R\$ 2,04	R\$ 16,32
PLANO OPERADORA	1,00	8,00	R\$ 0,55	R\$ 4,40
APARELHO CELULAR COMUM (1/12)	0,08	8,00	R\$ 0,55	R\$ 0,35
<b>SUB TOTAL - SISTEMA DE RASTREAMENTO</b>				R\$ 21,07
RESUMO				
MÃO DE OBRA				R\$ -
MATERIAIS				R\$ 249,52
EQUIPAMENTOS				R\$ 1.417,74
SISTEMA DE RASTREAMENTO				R\$ 21,07
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$ 1.688,32</b>
BDI		22,9800%		R\$ 387,98
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 2.076,30</b>

SINDICATO - SIEMACO - SINDVERDE - SP

*[Handwritten signature]*  
Serg Paulista Construções Serv. Téc. Ltda.  
Carlos Alberto Benevides  
Sócio-Diretor -  
RG. N.º 8.995.448-1 SSP/SP

*[Handwritten signature]*  
SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES  
E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA  
Dalva Tomoko M. Ohnuki  
Rg n.º 7.648.565-1

**ANEXO II  
PROPOSTA**

**ANEXO II-B  
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

**PREGÃO ELETRONICO Nº: 06/SMPR/COGEL/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2017/0000382-0**

ANEXO II-B				
OBJETO: CAMINHÃO GUINDASTE 30 TON - DIARIA				
MÃO DE OBRA				
FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
				R\$ -
				R\$ -
				R\$ -
<b>SUB TOTAL - MÃO DE OBRA</b>				<b>R\$ -</b>
MATERIAIS				
DESCRIÇÃO				VALOR
<b>MATERIAIS, EPC, FERRAMENTAS E SINALIZADORES</b>				<b>R\$ 249,83</b>
<b>SUBTOTAL MATERIAIS</b>				<b>R\$ 249,83</b>
EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
CAMINHÃO GUINDASTE 30 TON.	1,00	8,00	R\$ 244,95	R\$ 1.959,63
				R\$ -
				R\$ -
<b>SUB TOTAL - EQUIPAMENTOS</b>				<b>R\$ 1.959,63</b>
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO	1,00	8,00	2,04	16,32
PLANO OPERADORA	1,00	8,00	0,55	4,40
APARELHO CELULAR COMUM (1/12)	0,08	8,00	0,55	0,35
<b>SUB TOTAL - SISTEMA DE RASTREAMENTO</b>				<b>21,07</b>
RESUMO				
MÃO DE OBRA				R\$ -
MATERIAIS				R\$ 249,83
EQUIPAMENTOS				R\$ 1.959,63
SISTEMA DE RASTREAMENTO				R\$ 21,07
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$ 2.230,54</b>
BDI		22,98%		R\$ 512,58
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 2.743,11</b>

SINDICATO - SIEMACO - SINDVERDE - SP

Serg Paulista Construções Serv. Téc. Ltda.  
Carlos Alberto Benevides  
Sócio-Diretor  
RG. N.º 8.085.448-1 SSP/SP

SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES  
E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA  
Dalva Tomoko M. Ohtsuki  
Rg n.º 7.648.555-1

**ANEXO II  
PROPOSTA**

**ANEXO II-B  
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

**PREGÃO ELETRONICO Nº: 06/SMPR/COGEL/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2017/0000382-0**

ANEXO II-B					
OBJETO: DESTOCADOR - DIARIA					
MÃO DE OBRA					
FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR	
OPERADOR DE MOTOSERRA	1,00	8,00	R\$ 16,50	R\$	132,00
				R\$	-
				R\$	-
<b>SUB TOTAL - MÃO DE OBRA</b>				R\$	<b>132,00</b>
MATERIAIS					
DESCRIÇÃO					VALOR
MATERIAIS, EPC, FERRAMENTAS E SINALIZADORES					40,40
SUBTOTAL MATERIAIS					40,40
EQUIPAMENTOS					
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR	
DESTOCADOR	1,00	8,00	19,48		155,82
					-
					-
<b>SUB TOTAL - EQUIPAMENTOS</b>					<b>155,82</b>
SISTEMA DE RASTREAMENTO					
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR	
EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO					-
PLANO OPERADORA					
APARELHO CELULAR COMUM (1/12)					
<b>SUB TOTAL - SISTEMA DE RASTREAMENTO</b>					<b>-</b>
RESUMO					
MÃO DE OBRA				R\$	132,00
MATERIAIS				R\$	40,40
EQUIPAMENTOS				R\$	155,82
SISTEMA DE RASTREAMENTO				R\$	-
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>328,22</b>
BDI		22,9800%		R\$	75,43
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>403,65</b>

SINDICATO - SIEMACO - SINDVERDE - SP

*[Handwritten signature]*  
 Serg Paulista Construções Serv. Téc. Ltda.  
 Carlos Alberto Benevides  
 Sócio-Diretor  
 RG. N.º 8.005.448-1 SSP/SP

*[Handwritten signature]*  
 SERG - PAULISTA CONSTRUÇÕES  
 E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA  
 Dalva Tomoko M. Ohnuki  
 Rg n.º 7.648.565-1



Serg Paulista

ANEXO II  
PROPOSTAANEXO II-B  
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOSPREGÃO ELETRONICO Nº: 06/SMPR/COGEL/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2017/0000382-0

ANEXO II-B				
OBJETO: TRITURADOR DE GALHOS - DIARIA				
MÃO DE OBRA				
FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
OPERADOR DE MOTOSERRA	1,00	8,00	16,50	132,00
				-
				-
<b>SUB TOTAL - MÃO DE OBRA</b>				<b>132,00</b>
MATERIAIS				
DESCRIÇÃO	VALOR			
MATERIAIS, EPC, FERRAMENTAS E SINALIZADORES	R\$ 19,27			
<b>SUBTOTAL MATERIAIS</b>	<b>R\$ 19,27</b>			
EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
TRITURADOR	1,00	8,00	R\$ 24,18	R\$ 193,41
				R\$ -
				R\$ -
<b>SUB TOTAL - EQUIPAMENTOS</b>				<b>R\$ 193,41</b>
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT	VALOR
EQUIPAMENTO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO	-	-	-	-
PLANO OPERADORA	-	-	-	-
APARELHO CELULAR COMUM (1/12)	-	-	-	-
<b>SUB TOTAL - SISTEMA DE RASTREAMENTO</b>				<b>-</b>
RESUMO				
MÃO DE OBRA				R\$ 132,00
MATERIAIS				R\$ 19,27
EQUIPAMENTOS				R\$ 193,41
SISTEMA DE RASTREAMENTO				R\$ -
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$ 344,67</b>
BDI		22,9800%		R\$ 79,21
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 423,88</b>

SINDICATO - SIEMACO - SINDVERDE - SP

Serg Paulista Construções Serv. Téc. Ltda.  
 Carlos Alberto Benevides  
 Sócio-Diretor  
 RG. N.º 8.395.448-1 SSP/SP

SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES  
 E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA  
 Dalva Tomoko M. Ohnaki  
 Rg n.º 7.648.565-1